
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00228223- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota elevada por el Departamento de Antropología mediante la que solicita refrendar la Resolución Interna N°
7/2022, dictada en uso de las atribuciones conferidas por la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo (Reglamento
de Escuelas); y

CONSIDERANDO:

lo previsto por el artículo 6°, inc. "l" de la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo, y por el artículo 18° de la
Ordenanza 02/11 del H. Consejo Directivo;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: REFRENDAR la Resolución Interna N° 7/2022 del Departamento de Antropología.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

cpk





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Interna


Número: 


Referencia: Rectificación RI-2022-2-E-UNC-EANT#FFYH


 
VISTO: 


    Que se cometió un error involuntario en las Resoluciones Internas del Departamento de Antropología Nº RI-2022-
2-E-UNC-EANT#FFYH en la que se designa adscriptos/as para el 1° cuatrimestre 2022 y que es necesario rectificar
dicho error; y


CONSIDERANDO:


Que el Consejo del Departamento de Antropología, en sus sesiones del 18 de marzo de 2022 aprobó y autorizó las
selección de antecedentes para designar adscriptos/as en diferentes espacios curriculares de la Licenciatura en
Antropología.    


Que las Resoluciones Internas del Departamento de Antropología Nº RI-2022-2-E-UNC-EANT#FFYH se cometió un
error involuntario y se designó a los Adscriptos/as a partir del 18 de marzo de 2022 y  hasta el 18 de marzo de 2025;


    Que de acuerdo a la Ordenanza nº 02/11 del H. Consejo Directivo [Régimen de Adscripciones], establece el al
Artículo 1 que los Profesores Adscriptos serán designados por el término de dos años;


    Que corresponde subsanar el error cometido;


EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA


DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º RECTIFICAR la Resolución Interna del Departamento de Antropología Nº RI-2022-2-E-UNC-
EANT#FFYH para que en todos los términos que se designa a los Adscriptos/as ad honorem  y dice “a partir del 18
de marzo de 2022 y hasta el 18 de marzo de 2025” diga “a partir del 18 de marzo de 2022 y por el período
reglamentario de dos años”


ARTÍCULO 2°: ELEVAR a la Decana la presente Resolución, a fin de que sea refrendada, tal como lo prevé la
reglamentación vigente. 


ARTÍCULO Nº3: Protocolícese, comuníquese y archívese.


ar









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RI-2022-7-E-UNC-EANT#FFYH

		fecha: Martes 24 de Mayo de 2022

				2022-05-24T09:06:42-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Thiago Silva Ferreira Da Costa

		cargo_0: Director de Departamento

		reparticion_0: Escuela de Antropología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-24T09:06:48-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 27 de Mayo de 2022
	numero_documento: RD-2022-506-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-05-26T16:06:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-27T00:13:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-27T00:13:08-0300
	GDE UNC




